
UCHWAŁA Nr J.ł.M/JM?.72022 

ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia?: stycznia 2022 r.

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o udzielanie dotacji celowej z budżetu Powiatu 
Mieleckiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną 

powietrza

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz.U.2020.920 ze zm.), art. 403 ust. 1, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz.U.2021.1973 ze zm.), uchwały nr XXXVI1/330/2021 Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mieleckiego na rok 2022, §3 pkt 
3) i §6 pkt 4 uchwały Rady Powiatu Mieleckiego nr XII/83/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Mieleckiego na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, Zarząd 
Powiatu Mieleckiego

uchwala, co następuje:

§ 1. Ogłasza się nabór wniosków o udzielanie dotacji celowej z budżetu Powiatu Mieleckiego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną powietrza w 2022 roku.

§ 2. Przyjmuje się treść ogłoszenia o naborze wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu 
Mieleckiego na realizację zadań, o których mowa w §1 - w brzmieniu jakzał. Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu Mieleckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Przewodniczący Zarządu
Stanisław Lonczak

2. Wicestarosta
Andrzej Bryła

3. Członek Zarządu
Andrzej Chrabąszcz

4. Członek Zarządu
Zbigniew Działowski

5. Członek Zarządu
Bogusław Peret



Załącznik Nr 1 do,Uchwały Nr

Zarządu Powiali/ Mieleckiego 

z dn. 24 stycznia 2022 roku

Ogłoszenie o naborze wniosków 
o udzielanie dotacji celowej z budżetu Powiatu Mieleckiego na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną powietrza

1. Podstawa prawna:

Uchwała Rady Powiatu Mieleckiego nr X!l/83/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Mieleckiego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

2. Rodzaje zadań, na które może być udzielona dotacja:

1) Dofinansowaniu podlega realizacja inwestycji służących ochronie powietrza polegającej na wymianie 
istniejącego źródła ciepła na nieruchomości stanowiącej własność Wnioskodawcy, położonej na 
terenie Powiatu Mieieckiego poprzez demontaż istniejącego źródła ciepła na paliwo stałe oraz zakup 
i montaż kotła gazowego.

2) Wszystkie kotły montowane w ramach realizacji inwestycji muszą być fabrycznie nowe i posiadać 
certyfikat.

3. Podmioty uprawnione do ubiegania się o dotację:

1) Beneficjentami dotacji mogą być przedsiębiorcy z Powiatu Mieleckiego, z branży przemysłu 
spożywczego, którzy wykorzystują ciepło ze spalania bezpośrednio w procesie produkcyjnym, 
posiadający tytuł prawny do nieruchomości położonej w granicach administracyjnych Powiatu.

2) W przypadku, gdy nieruchomość jest przedmiotem współwłasności do ubiegania się o udzielenie 
dotacji wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli.

4. Wysokość dotacji:

Dotacje udzielane są do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w uchwale budżetowej Powiatu Mieleckiego na 2022 r., tj. do 50.000,00 zł, niezależnie od wysokości 
poniesionych przez Wnioskodawcę kosztów na realizację inwestycji.

5. Wniosek o udzielenie dotacji:

1) Wzór wniosku o udzielenie dotacji określa Załącznik do uchwały Rady Powiatu Mieleckiego nr 
XII/83/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 
z budżetu Powiatu Mieleckiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

2) Formularze wniosków dostępne są w Wydziale Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego 
w Mielcu, przy ul. Wyspiańskiego 6, 39-300 Mielec (pokój nr 3) oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Powiatu Mieleckiego: www.bip.powiat-mielecki.pl

3) Do wniosku o udzielenie dotacji należy załączyć:
a. dokument potwierdzający posiadany przez Wnioskodawcę tytuł prawny do nieruchomości,
b. dokumentację fotograficzną przedstawiającą dotychczasowe źródło ciepła wraz 
z elementami identyfikującymi urządzenie, np. tabliczka znamionowa lub inny dokument 
potwierdzający wiek kotła węglowego. W przypadku braku tabliczki lub dokumentu Wnioskodawca 
wraz z dokumentacją fotograficzną przedkłada pisemne oświadczenie o wieku źródła ciepła.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr
.....
Zarządu Powiatu Mieleckiego 
z dn. 24 stycznia 2022 roku

6. Termin, miejsce i sposób składania wniosków o udzielenie dotacji:

1) Wnioski o udzielenie dotacji składa się Zarządowi Powiatu Mieleckiego, w Kancelarii Ogólnej 
Starostwa Powiatowego w Mielcu, ul. Wyspiańskiego 6, 39-300 Mielec, w terminie od 25 stycznia do 
1 lutego 2022 r. w godzinach pracy urzędu.

2) Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

7. Informacje dodatkowe:

1) Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.

2) Wnioski o udzielenie dotacji kwalifikują i opiniują pod względem zgodności zadania 
z ustawowym przeznaczeniem dotacji oraz jego kompletności pracownicy merytoryczni 
Starostwa Powiatowego w Mielcu.

3) W przypadku braków formalnych we wniosku wnioskodawca zostanie wezwany do ich 
uzupełnienia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Nieuzupełnienie braków 
formalnych w wyznaczonym terminie spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania, 
o czym wnioskodawca zostanie poinformowany w formie pisemnej.

4) Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawieranej przez Wnioskodawcę 
z Powiatem.

5) Dotacje nie będą udzielane na zadania zrealizowane przed datą zawarcia umowy.

6) Podstawowe kryterium wyboru wniosków:

• w pierwszej kolejności do otrzymania dofinansowania zakwalifikowane zostaną 
inwestycje polegające na wymianie niskosprawnych i wyeksploatowanych kotłów na 
paliwo stałe starszych niż 10 lat i ich wymiany na kotły gazowe,

• przewidywany uzyskany efekt ekologiczny, efekt rzeczowy i ekonomiczny.

7} Szczegółowych informacji dotyczących udzielenia dotacji można uzyskać w Wydziale Ochrony 
Środowiska Starostwa Powiatowego w Mielcu telefonicznie pod numerem 17 78 00 458.

8) Termin rozpatrzenia złożonych wniosków ustala się na 15 marca 2022 roku.



Załącznik do Uchwały Nr Xll/83/2011 Rady Powiatu
Mieleckiego z dnia 29 listopada 2011 roku.

/wnioskodawca/
__________ , dnia_________

ZARZĄD POWIATU MIELECKIEGO

WNIOSEK

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Powiatu Mieleckiego na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej

1. Wnioskujemy o udzielenie dotacji celowej w wysokości:

(słownie:.............................................    )

2. Dotacja zostanie przeznaczona na dofinansowanie inwestycji pod nazwą:

A) Charakterystyka inwestycji

1. Syntetyczny opis techniczny oraz stosowanej technologii, w tym rodzaj urządzeń, ich 

producent, sposób realizacji

Strona 1 z 3



2. Lokalizacja inwestycji

3. Efekt rzeczowy

4. Efekt ekologiczny

5. Termin rozpoczęcia i zakończenia (miesiąc i rok)

6. Koszt inwestycji oraz źródła finansowania

7. Aktualny stopień zaawansowania inwestycji w [złj i w [%]

................................................................................. -............    M

..................................................................................... . ......... ...... . ......................................................................[%}

8. Stan formalno-prawny przygotowywanej inwestycji (informacja nt. posiadanych 

przewidywanych decyzji administracyjnych, uzgodnień, itp.)

Strona 2 z 3



B) Dane dotyczące wnioskodawcy

1. Pełna nazwa i adres wnioskodawcy oraz telefon I fax

Tel...................................................  fax........................................

2. Status prawny wnioskodawcy

Rachunek bankowy (nazwa banku i numer rachunku)

/podpis I pieczątka/

Strona 3 z 3


